A concessão poderá sofrer alterações conforme artigos 124 e 134 da Lei Federal 

14.133/2021 e demais dispositivos legais que versam sobre a temática. 

1.4 Da Estimativa da Concessão 

O valor estimado de concessão foi aferido com base no artigo 23, §1º, da Lei Federal 

14.133/2021, e se encontra no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 

2.1 Justificativa da Prestação de Serviço; 

O Hospital São João Batista desempenha um papel fundamental na assistência à saúde da 

população de Coimbra/MG e municípios vizinhos, sendo uma instituição filantrópica que atua 

como referência em atendimentos de urgência e emergência.